
D.D.S.n 1860/2015  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

  

REGIONE SICILIANA 
---------------------------------- 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO 

ATTIVITA’ SANITARIE ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DEL SERVIZIO 7 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n.10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n.19; 

   VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n.5;  

      VISTO il D.A. n.1276 del 15 giugno 2007 che disciplina l’acquisizione in economia di beni e servizi;    

   VISTA la legge regionale n. 6 del 27 maggio 2015,  che approva il bilancio della Regione Siciliana  

 per l’esercizio finanziario 2015;  

VISTA la legge 125/2001, ai sensi della quale il Ministero della Salute- Dipartimento di Prevenzione e 

Comunicazione assegna ogni anno alla Regione Sicilia un contributo economico per la 

realizzazione delle attività di monitoraggio dei dati relativi all’abuso di alcool e ai problemi 

alcolcorrelati; 

CONSIDERATO che il Ministero della Salute ha assegnato a questa Regione a titolo di  contributo per 

l’anno 2014 la somma di € 5.734,00, già accertata, riscossa e versata con DDS n.1622 del 28 

settembre 2015 ed iscritta dall’Assessorato Regionale dell’Economia nel  Bilancio Regionale 

sull’apposito capitolo di spesa 416534;  

VISTA la nota del 12 ottobre 2015 prot. DGPRE 0030558-P con la quale il Ministero della Salute 

autorizza  questa  Amministrazione ad utilizzare i suddetti fondi per l’acquisto di beni e servizi 

da utilizzare per l’attività predetta; 

VISTA la nota del 10 ottobre 2015 prot.n. 7/79714 con la quale il Dirigente Generale di questo 

Dipartimento autorizza l’acquisto di attrezzature e materiale indicati nell’elenco allegato alla 

medesima nota; 

 VISTI gli ordini diretti di acquisto n.2438679, n. 2437324 e n.2435475 eseguiti nel portale degli 

acquisti della Pubblica Amministrazione: Acquistinrete – MEPA – CONSIP, in data 21 ottobre 

2015, per un importo complessivo di € 5.731,19;  

 VISTI i codici  CIG relativi alle  ditte fornitrici contraenti: C.E.P. srl ( ODA n.2438679) e Mediterranea 

Office System di De Santo Pietro (ODA n.2437324 e n. 2435475); 

CONSIDERATO che in particolare occorre liquidare alla Ditta CEP srl la somma di  € 708,45 e  alla Ditta 

Mediterranea Office System di De Santo Pietro la somma complessiva di € 5.022,74; 

2015       DASOE      SERV.7 Impegno somme cap. 416534 per acquisto 

attrezzature con Fondi Ministeriali  



 CONSIDERATO che pertanto si possa procedere all’impegno della complessiva somma di €  5.731,19, 
sul capitolo 416534  del bilancio regionale per l’esercizio finanziario in corso, nonché alla 
liquidazione in favore delle Ditte contraenti;  

VISTI  gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, che sancisce l’obbligo di 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati, nonché l’obbligo di 
pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari; 

 

DECRETA 

ART. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa è disposto l’impegno della complessiva somma di €     

5.731,19 sul capitolo 416534 del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2015.  

ART. 2 – E’ disposta altresì la liquidazione della predetta somma, distinta in  € 708,45 in favore della 

Ditta CEP srl e  in € 5.022,74 in favore della Ditta Mediterranea Office System di De Santo 

Pietro. 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l’Assessorato della Salute per il visto 

di competenza.     

28/10/2015                                                                                                                                                                       

                                                                                                                       F.to                                                                              

                                                                                                       Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                                    Dott. Salvatore Scondotto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


